

Badbrygga till Harudds badplats, fullmäktigemotion

FM 17.05.2023 § 64

Ordföranden meddelade att undertecknade fullmäktigeledamöter (första undertecknare Kari Hagfors) före sammanträdet uttryckt önskemål om att få inlämna en så lydande motion:

Badbrygga till Harudds badplats

Bostadsmässan i Lovisa väntas bringa ett betydande antal nya invånare till staden, vid Skärgårdsvägen på östra sidan av Lovisaviken. Det finns inte längre någon allmän badstrand på östra sidan av Lovisaviken, eftersom den tidigare badbryggan vid den naturenliga lilla badviken i Harudds naturskyddsområde har rivits. I området finns dock fortfarande bra trätrappor som leder till stranden.

Intresset för simning och särskilt för vinterbad har ökat i staden. Eftersom det inte finns någon fungerande badstrand på östra sidan av Lovisaviken, och särskilt nu när bostadsmässan lockar fler invånare, föreslår vi undertecknade att

man utreder om en ny badbrygga kunde byggas på den tidigare badplatsen i Harudd, vilken även kunde möjliggöra vinterbad. Det finns fortfarande en framkomlig väg till området.

Bilaga nr 3.

Beslut Sedan motionen hade lämnats, remitterades den till stadsstyrelsen för beredning enligt 133 § i stadsfullmäktiges arbetsordning.

NLIN 14.12.2023 § 170

Beredning infrastrukturchef Markus Lindroos, tfn 050 382 7550

Lovisa stad upprätthåller två badstränder, åtta badplatser och en plats för vinterbad.

Badstränder:

Plagen – Kaptensvägen även vinterbadplats
Drömstrand – Hopom träsk, Sävträsk

Badplatser:

- Valkom badstrand, Kalevavägen
- Kiramo, Kiramovägen, Strömfors kyrkby
- Särkjärvi södra, Särkjärvivägen, Tessjö
- Rönnäs, Museivägen, Isnäs
- Bäston, Björkholmsvägen, Pernå kyrkby
- Forsby, Staffasvägen, Pernå
- Rissund, Rissundsvägen, Näsby
- Skukulträsket, Stormossavägen, Strömfors

Alla stränder har säkerhetsutrustning och den övriga utrustningen varierar.

En allmän badstrand är en plats som lämpar sig för badande och är öppen för alla. Användningen av en allmän badstrand har inte begränsats på förhand och för stranden har en upprätthållare, till exempel ett offentligt samfund eller ett reseföretag, utsetts.

På en badstrand med minimiutrustning finns en naturlig plats där man kan ta sig ner i vattnet och/eller en badbrygga, räddningsutrustning, en anslagstavla, nödvändiga skyltar samt ett sopkärl och en toalett.

En allmän badplats är en plats som lämpar sig för badande och som är naturligare och mer anspråkslöst utrustad än en badstrand. På en badplats ska det finnas räddningsutrustning, en anslagstavla och skyltar.

Vare sig det handlar om en badstrand eller badplats ska båda vara säkra för sina användare, oberoende av benämning.

Badstränder och badplatser ska inte förväxlas med allemansrätten som ger var och en rätt att simma på ett strandområde om området inte hör till en gård eller om områdets användning för rekreation inte har begränsats till exempel på grund av naturskydd.

Harudds brygga avlägsnades som en strategisk dragning av riktlinjer samtidigt som även flera av staden upprätthållna badbryggor avlägsnades. För tillfället går det trappor ner till stranden och man kan gå och bada från stranden, men området är inte en officiell allmän badplats. Området har ingen utrustning och det kommer inte el till området, vilket en vinterbadplats behöver. Kostnadsberäkningen för byggandet av brygga och iståndsättandet av området och inrättandet av vinterbadplats uppgår till cirka 30 000 euro plus tillägg till de årliga underhålls- och personalkostnaderna. Den nuvarande badstrands- och badplatsnätverket är tillräckligt och de tillgängliga medlen bör allokeras till deras underhåll.

Bilaga 96
Motion

Föredragning	Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur Sari Paljakka
Förslag	Näringslivs- och infrastrukturnämnden godkänner för sin del svaret på motionen och föreslår stadsstyrelsen och vidare stadsfullmäktige att svaret godkänns och att motionen konstateras vara slutbehandlad.
Behandling	Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur Paljakka kompletterade sitt förslag enligt följande: Centralen för näringsliv och infrastruktur reder ut genomförandet av sommarbadplats på Harudd.
Beslut	Näringslivs- och infrastrukturnämnden godkände för sin del svaret på motionen och föreslår stadsstyrelsen och vidare stadsfullmäktige att svaret godkänns och att motionen konstateras vara slutbehandlad. Centralen för näringsliv och infrastruktur reder ut genomförandet av sommarbadplats på Harudd.

Bilaga nr 6.

Föredragning

Stadsdirektör Jan D. Oker-Blom

Förslag

Stadsstyrelsen godkänner för sin del svaret på motionen och föreslår att stadsfullmäktige godkänner svaret att motionen inte föranleder andra åtgärder och konstaterar motionen vara slutbehandlad.

Dessutom konstateras att centralen för näringsliv och infrastruktur reder ut genomförandet av sommarbadplats på Harudd.

Behandling

Stadsdirektören ändrade sitt förslag enligt följande:

Stadsstyrelsen godkänner för sin del svaret på motionen och föreslår att stadsfullmäktige godkänner svaret att motionen föranleder åtgärder (centralen för näringsliv och infrastruktur reder ut genomförandet av sommarbadplats på Harudd) och konstaterar motionen vara slutbehandlad.

Beslut

Beslut enligt stadsdirektörens ändrade förslag.